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Roboty DNA

Amerykańscy naukowcy skonstruowali i przetestowali tak zwane "roboty DNA".  Sa to splecione ze
sobą i posklejane fragmenty nici DNA, ktore w powiększeniu wyglądają jak kawałki swetra
zrobionego na drutach. Dzięki metodzie "DNA origami" można z nich budować trójwymiarowe
konstrukcje.
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Jeden z prekursorów tych badań zrobił nawet z DNA żółtą uśmiechniętą buźkę, powszechnie znana
nam z telefonów komórkowych.  Wewnątrz takiej struktury można zamknąć drobinkę leku, który
zostanie uwolniony przy kontakcie z określoną komórką ciała. Naukowcy chca w przyszłości tworzyć
bardziej skomplikowane urządzenia, by skuteczniej walczyły one z chorobami lub wykrywały je.
Takie bioroboty mogą także być skuteczne w leczeniu m.in. raka dostarczając lek tylko do komórek
nowotworowych.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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